
Příloha k OR č. 27/2022 

Čestné prohlášení 

(akademický rok 2022/2023) 
 

 

 

Já, ……………………………………………………..., rodné číslo …………………………, 

bytem …………………………………………………………………………………………. 

student ………… ročníku prezenční formy studia, studijního programu 

………………………………………………………………………………, uskutečňovaného 

na Univerzitě Karlově, fakultě…………………………………………, tímto čestně prohlašuji, 

že příjmy osob, společně se mnou posuzovaných podle zákona č. 110/2006 Sb., o životním a 

existenčním minimu, ve znění pozdějších předpisů, pro účely tohoto zákona (počet dospělých 

osob takto posuzovaných ………, počet nezaopatřených dětí takto posuzovaných ………) 

činily v roce 2021 ………………… Kč a nepřesáhly tak 

a) 1,5násobek životního minima, * 

b) 3,4násobek životního minima, * 

s tím, že do těchto příjmů se nezapočítávají stipendia poskytnutá v roce 2021 Univerzitou 

Karlovou. Současně prohlašuji, že nejsem vlastníkem nemovitého majetku ani movitého 

majetku v hodnotě přesahující 250 000,- Kč a moje majetkové poměry mi neumožňují plně 

si hradit náklady na bydlení (tzn., nemám žádné další finanční zdroje, jako je například 

finanční podpora od příbuzných či blízkých osob, které by mi toto umožnily). 

 

Nesprávné nebo neúplné uvedení údajů v tomto čestném prohlášení může být ve smyslu § 64 a 

násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, důvodem pro postup podle Disciplinárního 

řádu Univerzity Karlovy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V ……………… dne ……………… 

 

* nehodící se škrtněte. 

 

 

………………………………. 

Podpis 

 


